[image: image1.jpg](,
g\v
o

CANELA - RS

%

ﬁ’as H

Oqo

Ofício SMA nº 104-70/2014.

         Canela, 24 de abril de 2014.

Ao

Exmo. Senhor
Fernando Valle
Presidente do Legislativo Municipal

Projeto de Lei nº 025/2014.

Senhor Presidente,

Encaminhamos para apreciação dos Senhores Vereadores, no prazo regimental de 30 dias, o Projeto de Lei nº 025/2014, que “Autoriza Cessão de Uso Gratuito do Centro de Feiras Cidade de Canela”.

Este projeto autoriza a cessão de uso do Centro de Feiras ao Lions Clube de Canela, para realização do evento Festa Junina que ocorrerá no dia 14 de junho de 2014.

O evento Festa Junina servirá para angariar fundos por parte do Lions Clube de Canela,  entidade tradicional que possui envolvimento e representatividade na cidade, a fim de promover ações e atividades em prol da comunidade carente canelense.
Diante do exposto, solicitamos aprovação do presente Projeto de Lei.
Sendo o que tínhamos para o momento, subscrevemo-nos.
Atenciosamente,

Carmen Lúcia de Moraes
Prefeita Municipal em Exercício
PROJETO DE LEI Nº 025, DE 24 DE ABRIL DE 2014.

Autoriza Cessão de Uso Gratuito do Centro de Feiras Cidade de Canela.

Art. 1º Fica autorizado o Poder Executivo, a outorgar Cessão de Uso Gratuito do Centro de Feiras Cidade de Canela ao Lions Clube de Canela, no dia 14 de junho de 2014, para realização do evento Festa Junina.

Art. 2º As despesas decorrentes de serviços telefônicos, ECAD – Escritório Central de Arrecadação e Distribuição, Projeto de PPCI – Plano de Prevenção Contra Incêndio e respectivas ART's – Anotação do Responsável Técnico, assim como as despesas com possíveis danos ocorridos a terceiros nas dependências do espaço cedido, correrão a conta dos organizadores do evento.
 Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CANELA.

Carmen Lúcia de Moraes

Prefeita Municipal em Exercício
[image: image1.jpg]
Prefeitura Municipal de Canela/RS   Rua Dona Carlinda, 455

CEP 95680-000   Fone: 054 3282 4077 - www.canela.rs.gov.br

[image: image2.jpg]Lions Clube de Canela
Ano Leonistico 2013-2014

Of. N° 03/2014
A Secretaria Municipal de Turismo de Canela/RS
O Lions Clube de Canela, por meio deste , vem solicitar a Cedéncia gratuita,

do Centro de Eventos da cidade para a realizagdo de uma Festa Junina.

Data: 14 de junho de 2014 ( o diatodo). Sabado.

O resultado desta atividade reverterd em prol da prépria comunidade canelense.
Atenciosamente

Canel

4 de abril de 2014.

Hugb Antonio Veit
Presidé¢nte do Lions Clube de Canela.